
. ŕ'5ÉSí$KÝ Ú Ŕ Ľ1
.M) 3 735 32 m

m

'OSo' - l "03" 2023
Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychva d č.j :lV'ět)-řj 1""·""'

. Půtetliátů: g , 7 , """ :
Přiiohy; '(Z7

Věc: Petice dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb.
o právu petičním - 1. část

. Odevzdáno: 9 archů, tj. 123 podpisů.

Odevzdala:
IDu

V Rychvaldě dne 01. 03. 2023

Příloha: 9 stran

Žádáme o informace v Rychvaldském zpravodaji o vyřízení naši žádosti.
Děkujeme.

Převzal k vyřIzenI:
e

E
ť



Petice
dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

za čisté Životní prostředí a ochranu ovzduší ve Městě Rychvald

Komu: Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald - Vedeni MěÚ, Radě a
Zastupitelstvu města Rychvald

Požadavek: My, níže podepsaníobčané Města Rychvaldu prostřednictvím této petice žádáme,
abyste zajistili pro občany města Rychvaldu čisté životníprostředÍ a ochranu ovzdušíve městě,
bez hluku, obtěžujÍcÍho zápachu, škodlivých účinků na lidské zdraví nebo Životní prostředí,
které vzniká při provozu ňrmy ALTIN JM group, s.r.o. se sídlem Myslivecká 2370, Rychvald, dle
platných zákonů - Zákon o životním prostředíč. 17/1992 Sb. a Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně
ovzduší.

podpisový arch k petici: Dne 20. 02. 2023

Děkujeme

Čitelnéjméno a přijmenf Bydliště (ulice a ČIsIo) Podpis

r~,,L 7:,/; Ĺ

~

á
q

1'



e MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHVALD
Odbor stavební a životního prostředí
Orlovská 678
735 32 Rychvald

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše zn.:
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Tel,:
Email:
Datum:

MěÚ-R/St.0981/2023-Ond.

Ondrušková Regina
596 543 030
ondruskova@rychvald.cz
7.3.2023

Česká inspekce životního prostředí
Oblastní inspektorát Ostrava
Valchařská 72/15
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

USNESENÍ
Postoupení pro nepříslušnost

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a Životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu,
ve znění pozdějších předpisů, Vám podle § 12 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, jako věcně přIslušnému správnímu orgánu

postupuje

část ,,Petice za čisté životní prostředí a ochranu ovzduší ve Městě Rychvald", kterou dne
1. 3. 2023 podala , nar. ,
Odevzdáno bylo 9 archů se 123 podpisy. Jedná se o část petice týkajIcI se čistého životního
prostředí, ochrany ovzduší ve městě a obtěžujÍcÍho zápachu, který vzniká při provozu firmy
ALTIN JM GROUP s.r.o., se sídlem Myslivecká 2370, 732 32 Rychvald z výrobní haly na výrobu
instantních těstovin na pozemku parč. č. 6613 v kat. území Rychvald.

Odůvodněni

Dne 1. 3. 2023 podala
,,Petici za čisté životní prostředí a ochranu ovzduŠí ve Městě Rychvald". Odevzdáno bylo
9 archů se 123 podpisy. Součástí petice je mimo jiné i požadavek na čisté životní prostředí,
ochranu ovzduší ve městě a řešení obtěžujÍcÍho zápachu, který vzniká při provozu firmy
ALTIN JM GROUP s.r.o., se sídlem Myslivecká 2370, 732 32 Rychvald. Petice byla přidělena
k vyřIzenI odboru stavebnímu a životního prostředí.

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a Životního prostředí, je věcně a místně nepříslušný
k vyřIzenI požadavku čistého životního prostředí, ochrany ovzduší ve městě a obtěžujÍcÍho
zápachu z výrobni haly na výrobu instantních těstovin na ul. Mysliůecká č.p. 2370 na
pozemku parč. č. 6613 v kat. území Rychvald. Z tohoto důvodu byla část petice týkající se
čistého životního prostředí, ochrany ovzduší ve městě a obtěžujÍcÍho zápachu postoupena

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS:6snbbka

lČ: 00297615
DIČ: CZ00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, St 8.00-11.30 12.30-17.00



Městský úřad Rychvald 2/2

České inspekci životního prostředí. Požadavek na čisté životní prostředí, ochranu ovzduší ve
městě a řešení škodlivých účinků na životní prostředí byl postoupen obecnímu úřadu obce
s rozšířenou působnosti Městskému úřadu Bohumín, odboru životního prostředí a služeb.
Požadavek na řešení hluku a škodlivých účinků na lidské zdraví byl postoupen Krajské
hygienické stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě.

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a životního prostředí, pro stavbu výrobni haly na
výrobu instantních těstovin na pozemku parč. č. 6613 v kat. území Rychvald vydal kolaudační
souhlas dne 7. 12. 2022. K žádosti o vydání kolaudačnIho souhlasu byly žadatelem doloženy
souhlasná závazná stanoviska dotčených orgánů.

Poučení

Proti tomuto usnesení podle § 12 správního řadu se nelze odvolat.

,,otisk úředního razítka"

Regina Ondrušková
vedoucí Ůředník odboru
stavebního a Životního prostředí

Příloha: Petice za Čisté životní prostředí a ochranu ovzduší ve Městě Rychvald

Na vědomi:

Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117/2771, 702 00 Ostrava

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID OS: 6snbbka

lČ: 00297615
DIČ: CZ00297615

KB Karviná, č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, St 8.00-12.30 13.30-17.00


